
 

1 

 



 

2 

 

 
 



 

3 

 



 

4 

 

 
 



 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 



 

10 

 



 

11 

 



 

12 

 



 

13 

 



 

14 

 



 

15 

 

 
 
 



 

16 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2024 

Proc. Adm. Nº 21211/2023 – Pregão Eletrônico nº 033/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 
13.654.405/0001-95, neste ato representado pelo seu Prefeito Senhor João Barbosa de Souza sobrinho, tendo como interveniente o FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARREIRAS, órgão de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.250.888/0001-62, e 
CONTRATADA: MEGA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 96.846.399/0001-03. OBJETO: Aquisição de 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Barreiras – BA. LOTES 02 e 03. Vigência de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de assinatura. Ass.: 05/03/2024. Valor Global: R$ 50.491,42 (cinquenta mil quatrocentos e noventa e um reais 
e quarenta e dois centavos). Ass. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2024 

Proc. Adm. Nº 21211/2023 – Pregão Eletrônico nº 033/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 
13.654.405/0001-95, neste ato representado pelo seu Prefeito Senhor João Barbosa de Souza Sobrinho, e CONTRATADA: MEGA COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 96.846.399/0001-03. OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender as 
necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Barreiras – BA. LOTES 02 e 03. Vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura. Ass.: 07/03/2024. Valor Global: R$ 336.051,25 (trezentos e trinta e seis mil, cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos). Ass. João 
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 
 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16538/2023 

CONTRATO Nº 059-FMS/2024 

ASSINATURA: 07/03/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: MED LAB SERVIÇOS DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n 40.939.216/0001-31 com sede na Rua Jeferson 

Silva, nº 253, Barreirinhas, Barreiras-BA. 

Valor Global: R$ 236.990,40 (duzentos e trinta e seis mil e novecentos e noventa reais e quarenta centavos). 

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas, prestadoras de serviços de Diagnóstico em Laboratório Clínico, Anatomia Patológica e Citopatologia, de 

forma complementar aos serviços prestados pela Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras (SMS)/Bahia. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade: 03.09.50 - Fundo Municipal de Saúde de Barreiras FMSB.  

Atividade /Projeto: 10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar;                                   

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 

Fonte de Recursos: 1600.000 – Transferência Fundo a Fundo Rec. SUS – Governo Federal – Bloco Manutenção. 

1500.0000 – Rec. Não Vinculados de Imp. Desp. Com Ações e Serviços Públicos em Saúde. 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 031/2023 

 

O Prefeito Municipal de Barreiras – BA, ADJUDICA e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico - Nº 031/2023. Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos, 

requisitados pela Secretaria Municipal de Educação. A Empresa A3 COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 13.773.885/0001-03, com o valor R$ 

780.000,00 para o LOTE 01; R$ 2.400.000,00 para o LOTE 02; R$ 339.962,00 para o LOTE 03; R$ 18.000,00 para o LOTE 05. A empresa 

DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 20.894.966/0001-27, com o valor R$ 34.999,80 para o LOTE 04. A Empresa INOVA COMERCIAL 

& TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA, CNPJ: 21.286.632/0001-33, com o valor R$ 539.350,00 para o LOTE 06. E a empresa DIONAL 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ: 40.061.199/0001-82, com o valor R$ 13.000,00 para o LOTE 07. João Barbosa Souza Sobrinho - 

Prefeito Municipal de Barreiras, 07 de março de 2024. 

 


